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Domstolens beslut (åttonde avdelningen) av den 9 december 2011 – Connoisseur Belgium 
mot Belgische Staat

(mål C?69/11)

”Artikel 104.3 första stycket i rättegångsreglerna – Sjätte mervärdesskattedirektivet – Artikel 11 A 1 
a –Beskattningsunderlag – Kostnader som den skattskyldige inte har fakturerat”

Bestämmelser om skatter och avgifter – Harmonisering av lagstiftning – Omsättningsskatt – 
Gemensamt system för mervärdesskatt – Beskattningsunderlag – Tillhandahållande av tjänster – 
Tillhandahållaren har faktiskt mottagit en motprestation – Kostnader som inte har fakturerats men 
som skulle ha fakturerats enligt avtalet – Omfattas inte (Rådets förordning nr 77/388, artikel 11 A 1 
a) (se punkt 22 och domslutet)

Saken 

Begäran om förhandsavgörande – Rechtbank van eerste aanleg te Brugge – Tolkning av artikel 11 
A 1 a i rådets sjätte direktiv 77/388/EEG av den 17 maj 1977 om harmonisering av 
medlemsstaternas lagstiftning rörande omsättningsskatter – Gemensamt system för 
mervärdesskatt: enhetlig beräkningsgrund (EGT L 145, s. 1; svensk specialutgåva; område 9, 
volym 1, s. 28) och av artikel 73 i rådets direktiv 2006/112/EG av den 28 november 2006 om ett 
gemensamt system för mervärdesskatt (EUT L 347, s. 1) – Uthyrning av fritidsbåtar – Avtal om 
fördelning av kostnaderna mellan det företag som hyr ut båtarna och det företag som hyr dem – 
Möjlighet att fakturera det företag som hyr båtarna vissa kostnader – Fakturering har inte skett – 
Nationell bestämmelse enligt vilken det ska erläggas mervärdesskatt för dessa icke-fakturerade 
kostnader.

Avgörande 

 

Artikel 11 A 1 a i rådets sjätte direktiv 77/388/EEG av den 17 maj 1977 om harmonisering av 
medlemsstaternas lagstiftning rörande omsättningsskatter – Gemensamt system för 
mervärdesskatt – enhetlig beräkningsgrund ska tolkas så, att under omständigheter sådana som 
de i det nationella målet ska det inte erläggas mervärdesskatt för kostnader eller belopp som den 
skattskyldige enligt avtal skulle ha kunnat fakturera sin avtalspartner, men inte har fakturerat.


